(8) Οὐδενί. Euseb. Θεὸν οὐδενί. Apud eundem mox τὰ δὲ pro τὰδ'.

(9) Ξενοφῶν. Hæc Xenophontis verba superioris attulit Clemens Protrept. p. 61, ubi conf. adnotata.

(10) Αὐτόν. Euseb. αὐτόν. Deinde αὐτόν ἀναιδῶς pro ἀναιδῶς αὐτόν. Ibid.

(11) Τίς γάρ. Hæc superioris adduxit Clemens in Protrept. pag. 61, ubi conf. n. 10.

(12) Ξενοφάνης ὁ Κολ. Physicum intelligit poetam cujus Vitam habemus apud Diogenem Laertium lib. VI.

(13) Ὅτι εἷς καὶ ἀσώματος. Xenophanes unum quidem Deum esse putavit, at non ἀσώματος. Conf. Sextus Empiricus lib. III, cap. 33. Hypotypos. Pyrrhon. Cicero in Lucullo, Xenophanes unum esse omnia, neque id esse mutabile, et id esse Deum, neque natum usquam quidquam, et conglobata figura.

(14) Οὐ τι δ... οὐδὲ ν. H. ms. Οὐτε δ... οὐτε ν. SYLB. Porro sensit Xenophanes, Οὐσίαν Θεοῦ σφαιροειδῆ, μηδὲν ὅμοιον ἔχουσαν ἀνθρώπῳ. Dei substantiam globosam esse, nihilque cum hominibus habere commune, ut refert Laertius lib. IX, seg. 19.

(15) Ἀλλὰ βρ. Hic versus in Flor. edit. iambicus est, sic:

Ἀλλ' οἱ βροτοὶ δοκοῦσι γεννᾶσθαι θεοὺς. Ex alio nempe vel Cleanthis vel alterius cujuscumque Opere. SYLBURG. — Eodem modo exstat in ms. Paris. nisi quod δοκέουσι pro δοκοῦσι ibi scriptum sit. Porro hos versus laudavit etiam Theodoretus Θεορ. γ', pag. 519, ubi priores duo hoc modo se

aplicans, Deum nemini similem esse ait, quod ejus in cognitionem ullius ex imaginis specie venire nemo possit. Quibus affinia Xenophon Atheniensis hæc habet ad verbum: Qui omnia concutiat, idemque tranquillet, eum et magnum et potentem esse constat; qua vero specie sit, non liquet. Ac ne sol ipse quidem, ut lucem quoquo versum diffundere videatur, impune tamen sese videri patitur; quisquis enim in eum impudenter intueri conetur, visum amittit.

Quæ caro verum oculis, immortalẽmque videre,

Cælestẽmque Deum, cujus super æthera sedes?

Quippe, nec adversi radiantia spicula solis  
Mortales subeant defixo lumine visus;

ut jam olim Sibylla cecinit. Jure igitur ac merito Xenophanes ille Colophonius, Deum unum, et corporis expertem esse docens, ita cecinit:

Maximus idem hominum ac superum Deus unicuque [ille est,

Quem mortalis homo non mente aut corpore reddat.

Atque iterum:

... Ast homines generari Numina credunt,

✠ Illaque voce sibi cultuque et corpore prorsus  
Assimilant.

Itemque,

habent:

Ἀλλ' οἱ βροτοὶ δοκοῦσι γεννᾶσθαι θεοὺς,  
Καὶ ἴσην αἰσθησὶν τ' ἔχειν, φωνὴν τε δέμας τε.  
At mortales homines putant deos genitos esse,  
Sensibus æquales, et voce, et corpore nobis.

C (Clementis editio Florentina habet in altero, τὴν σφετέρην δ' ἐσθῆτα ἔχειν.) Rursus ita: